RD 50061, Ausgabe: 2016-09, Bosch Rexroth AG
Hydro-elektrischer Druckschalter
Merkmale
 ▶ Für Plattenaufbau
 ▶ Für Rohrleitungseinbau G1/4“
 ▶ Für Flanschanschluss nach ISO 16873
 ▶ Als Höhenverkettungselement in Verbindung mit Zwi-
schenplatten nach ISO 4401

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktion, Schnitte, Symbol 3
Technische Daten  4
Kennlinien Schaltdruckdifferenz 6
Geräteabmessungen 7
Einbauhinweise 10
Bestellangaben: Zwischenplatte NG6 12
Symbole, Varianten-Nr.: Zwischenplatte NG6 12
Geräteabmessungen: Zwischenplatte NG6 13
Bestellangaben: Zwischenplatte NG10 14
Symbole, Varianten-Nr.: Zwischenplatte NG10 14
Geräteabmessungen: Zwischenplatte NG10 15
Elektrischer Anschluss 16
Leitungsdosen 16
Weitere Informationen 16
 ▶ Geräteserie 2X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 630 bar
RD 50061
Ausgabe: 2016-09
Ersetzt: 06.15
TB0004+TB0040
Typ HED 8
Weitere Informationen
2/16 HED 8 | Druckschalter
Bosch Rexroth AG, RD 50061, Ausgabe: 2016-09
Bestellangaben
01 Kolben-Druckschalter
02 Flanschanschluss (ISO 16873)1) OH
Plattenaufbau OP
Rohrleitungseinbau
03 Geräteserie 60 … 69 (60 … 69: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
04 Druckstufe maximal 50 bar 50
Druckstufe maximal 100 bar 100
Druckstufe maximal 200 bar 200
Druckstufe maximal 350 bar
Druckstufe maximal 630 bar 630 2)
Elektrischer Anschluss
05 Einzelanschluss
Ohne Leitungsdose; Gerätestecker DIN EN 175301-803 3)
Ohne Leitungsdose; Gerätestecker IEC 61076-2-101, M12 x 1, A-Kodierung K35 3)
Verstellungsart
06 Spindel mit Innensechskant, ohne Skala, ohne Schutzkappe ohne Bez.
Spindel mit Innensechskant, ohne Skala, mit Schutzkappe, plombierbar S
Spindel mit Skala, ohne Schutzkappe A 5)
Spindel mit Skala, mit Schutzkappe 5)
abschließbarer Drehknopf mit Skala KS 4; 5)
Drehknopf mit Skala KW 5)
Dichtungswerkstoff
07 NBR-Dichtungen
FKM-Dichtungen V
Tieftemperatur-Dichtungen (max. 315 bar) MT
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten! (Andere Dichtungen auf Anfrage)
08 Weitere Angaben im Klartext
01 02 03 04 05 06 07 08
HED8 – 2X / *
1) Zwischenplatte für Höhenverkettung,
separate Bestellung siehe Zubehör
2) Nicht für Höhenverkettung zulässig,
nicht mit Tieftemperatur-Dichtungen,
ohne UL-Zulassung
3) Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe
Zubehör
4) H-Schlüssel, Material-Nr. R900008158, ist im Lieferumfang ent-
halten
5) Die exakte Einstellung des Schaltdruckes ist nur mit einem
Manometer möglich (Skala dient nur zur Orientierung)
Zubehör
 ▶ Zwischenplatten für die Höhenverkettung siehe Seite
12 und 14.
 ▶ Leitungsdosen für den elektrischen Anschluss siehe
Seite 16.
HED8
OA
2X
350
3)K14
5)AS
ohne Bez.
Druckschalter | HED 8  3/16
RD 50061, Ausgabe: 2016-09, Bosch Rexroth AG
Der hydro-elektrische Druckschalter Typ HED 8 ist ein
Kolben-Druckschalter. Er besteht im Wesentlichen aus